Instituto Salvadoreno de Formacién Profesional
(Institucién Autonoma del Gobierno de El Salvador)

Estado de Rendimiento Econémico
Ano que termina el 31 de diciembre de 2016
(Expresados en ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de gestion
Ingresos de Seguridad Social
Ingresos Financieros y Otros

Ingresos por Actualizaciones y Ajustes

Gastos de gestion
Gastos en personal
Gastos en bienes de consumo y servicios
Gastos Financieros y otros
Costos de venta y cargos calculados
Gastos en Bienes capitalizables
Gastos en Transferencias Otorgadas

Gastos de actualizacion y ajustes

Resultado del Ejercicio

7/

Elias & Asoci:
Auditores Exte

US$33,231,795
1,862,954
1,561,998

S$36,656,747

US$2,920,310
35,663,426
760,239
613,896
56,423

5,000

1.245

40,020,539

-US$3,363,792




