Instituto Salvadoreño de Formación Profesional

(Institución Autónoma del Gobierno de El Salvador)

Estado de Rendimiento Económico Año que termina el 31 de diciembre de 2016

(Expresados en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de	gestion
-------------	---------

Ingresos de Seguridad Social	US\$33,231,795
Ingresos Financieros y Otros	1,862,954
Ingresos por Actualizaciones y Ajustes	1,561,998
	US\$36,656,747
Gastos de gestión	
Gastos en personal	US\$2,920,310
Gastos en bienes de consumo y servicios	35,663,426
Gastos Financieros y otros	760,239
Costos de venta y cargos calculados	613,896
Gastos en Bienes capitalizables	56,423
Gastos en Transferencias Otorgadas	5,000
Gastos de actualización y ajustes	1,245
	40,020,539
Resultado del Ejercicio	-US\$3,363,792
•	

Lic. Ricardo F.J. Montenegro P. Presidente

Fredy Antonio Mayora Gerente Financiero

Elías & Asociados Auditores Externos Daniel Ernesto Díaz

CONTABILIDAD

FINANCIERA Institucional